
 
 

Vytvořeno  12.11.2015 15:44:17 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.11.2015  
 
Manželé Suchých – výpov ěď pachtovní smlouvy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - pachtovní smlouva 
B - situace 
C - žádost 
D - žádost 
E - foto 
F - foto 
G - ortofoto + inženýrské sítě  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim uzavřelo dne 14. 5. 2014 s manž. Suchými pachtovní smlouvu na pacht části pozemku 
parc. č. 2751 v k. ú. Kuřim o výměře 290 m2, za účelem jeho užívání a požívání jako zahrádky - vizte 
příloha A, B, lokalita Tišnovská. Pachtovné předmětného pozemku bylo stanoveno částkou ve výši 2 
Kč/m2/rok, tj. 580 Kč/rok.  
Nyní manž. Suší požádali o povolení stavby garáže na propachtovaném pozemku. Mělo by se jednat 
o dřevostavbu na železných patkách, která bude rozebíratelná, bez pevné podlahy s plochou 
střechou. Účelem stavby by mělo být parkování dvou vozů a letní koutek na rodinné posezení. 
Celková plocha stavby by měla činit 47 m2 - vizte př. C. Současně manž. Suší požádali o odprodej 
propachtovaného pozemku - vizte př. D. 
 
Manželé Suší se v létě dotázali na OMP, zda můžou na propachtovaném pozemku postavit přístřešek 
na auto. Bylo jim sděleno, že musí napsat žádost včetně podrobného popisu stavby. Nyní, při podání 
výše uvedených žádostí provedl OMP místní šetření a zjistil, že na zahrádce je velký nepořádek 
hraničící se skládkou - vizte příloha E. 
Stavba dřevěné garáže do železobetonových patek je již v pokročilém stádiu - vizte př. F, navíc je 
postavená na městské kanalizaci - vizte př. G. Na snímku ortofoto (příloha G) je zřejmé, že předchozí 
pachtýři měli na zahrádce pořádek. 



 
 

Vytvořeno  12.11.2015 15:44:17 2

Na základě výše uvedeného doporučuje OMP pachtovní smlouvu vypovědět dle čl. 3 odst. 3.3. (v 
případě, že pachtýř užívá pronajatý pozemek v rozporu se smlouvou) k 31. 12. 2015, tj. v 
jednoměsíční výpovědní lhůtě a žádat odstranění nepovolené stavby. 
 
Po převzetí předmětného pozemku se může tento nabídnout k užívání dalšímu zájemci za stejných 
podmínek, jako byla původní pachtovní. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   výpověď pachtovní smlouvy č. 2014/O/0012, jejímž předmětem je pacht části 
pozemku parc. č. 2751 v k. ú. Kuřim o výměře 290 m2 uzavřené s manž. Suchými, bytem  [osobní údaj 
odstraněn] , Kuřim dle č. 3 odst. 3.3. pachtovní smlouvy. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2016 (OMP) 
 
  

 
 
 




















	__KNS__0
	A - pachtovní smlouva - doc1841
	B - situace - doc1842
	C - žádost - doc1843
	D - žádost - doc1844
	E - foto - doc1845
	F - foto - doc1846
	G - ortofoto + inženýrské sítě - doc1847

